B. L. M. de V. Rma. fu mas afecto Servidor,
y de corazon Amigo,
Doct. D. Francisco Lopez Adan.

DOCTORIS JOSEPHI BORRULLI, PRIMARII ANTECESSORIS
Salmanini in Ullibritano Prætorio primùm Fisci Patroni, deindè Senatoris,
nunc in Regio Supremo Indiarum Consilio Advocati Fisci Censura.

JUSSU Regij ac Supremi Indiarum Senatus evolvi, legi, recognovi, & in examen adduxi opus, cui titulus est: *Cursus Juris Canonici, Hispani, & Indici*; elaboratum à P. Petro Murillo, Societatis Jesu Presbytero, Granatensis primùm Collegij Divo Michaeli Sacri, postmodum Salmanticensis Majoris Conchensis Alumno, deinde in Regia, & Pontificia Societatis Manila Academia Sacrarum Canonum Interprete, & denique in eadem Sacræ Theologiæ Moderatore. Et nihil in eo offendi quod Orthodoxæ Religioni, bonis moribus, Regijsque juribus eât obviam. Quin potius instituendæ, formandæque ad Juris Canonici scientiam juventuti: in cujus gratiam præcipuè hic labor impensus videtur, oppidò quam utile esse ex animi sententia censeo. Nam & si in dies usque ad nauseam innumerati adeò in Jus Canonicum prodeant Commentarij, ut ferè jam desint in Bibliothecis, etsi prægrandibus, pluteis, & loculamenta, quæ eos capiant: præcipuè ex quo in Germania institutæ sunt Scholæ, nimirum Heidelbergæ, Dilingæ, Ingolstadtij, Salisburgi, alijsque passim in locis Juri Canonico explicando: in quo certatim sedulam navant operam Benedictini, Jesuitæ, & Discalceati Minores, ut testantur editi Commentarij, qui omnium manibus teruntur. Adeò ut nihil reliqui ferè jam sit, nisi vel jam dicta transcribere, in compendiumvè redigere, aut nova methodo illustrare: Quamobrem aliquibus forsàn videri poterit inanis, & casus præsens labor exhaustus. Ha-

bet

bet tamen hic Commentarius illud præcipuum : quod minimè contemni par est, quodque ceteros hucusque editos longè antecellit. Nam in illis rotæ vires exeruntur in exornando Jure Communi Cæsareo, & Pontificio, eoque moribus Germanorum non nihil accommodando. Quod certè illis gentibus utile absdubio erit, nostris verò, qui alio jure utimur, minimè proficuum. Hic verò Commentarius complectitur abundè non solum quid Jure Communi, Canonico, & Civili in quolibet negotio caveatur; sed etiam quid in quaque re moribus nostris, praxique Hispanæ, & Indiæ conveniant, apteturque. Undè studiosus in promptu habebit quidquid desideret, sive is vacet Scholæ, sive foro, atque negotijs, jusve verferet Hispanum, sive Indicum. Quæ omnia miro artificio, miroque delectu rerum contexta sunt à sapientissimo Viro: cujus ingenium, si spectes (haud ignota loquimur) acutissimum est; si iudicium, acerrimum, si copiam uberrima; si dispositionem ordinatissima; si stillum in affectatus, apertus, elegans. Quare dignum hoc opus publica luce esse iudico, ut eam omnibus præbeat. Ita censebam. Mantuæ Carpetanorum VIII. Kal. Octobris. Anno M.DCC.XLII.